de ingreso que denuncio como ocurrida en el mes de Abril del año 2013, con el cargo, categorías y/o
tareas de encargada de local comercial y con una carga horaria de jornada completa, y no como
media jornada como Usted erróneamente me registró, con una remuneración real de Pesos Tres Mil
Setecientos ($3.700.-), aunque el Convenio Colectivo de la actividad registra un monto superior y
por el cual cuyas diferencias desde ya dejo reclamadas para la categoría y antigüedad prevista en
dicho convenio. Queda Ud. debidamente NOTIFICADA E INTIMADA en los términos y plazos

[...]

1) Al letrado ÁNGEL GENARO GRAMAJO, por su actuación en la causa por la parte actora, como
apoderado, en las tres etapas del proceso de conocimiento, cumplidas en el doble carácter, el 10%
de la base de regulación con más el 55%, equivalente a la suma de pesos ciento ochenta y cuatro
mil quinientos setenta y seis con 85/100 ($184.576,85). Así lo declaro.

Por ello

RESUELVO:

I) ADMITIR PARCIALMENTE la demanda promovida por Cinthia María Ibarra, DNI 33.628.901,
con domicilio en calle Laprida 147, barrio Villa Heredia, de la ciudad de Monteros, en contra de la
señora María Inés Brandan, DNI 34.591.298, con domicilio real en calle Juan B. Terán 1200 de la
ciudad de la Banda del Río Salí, departamento de Cruz Alta, provincia de Tucumán, a quien se
condena, a que en un plazo de 10 días, proceda al pago de la suma total de pesos un millón ciento
setenta y dos mil seiscientos setenta y cinco con 92/100 ($ 1.172.675,92, a favor de la actora, en
concepto de: 1° y 2° SAC 2020, 1° y 2° SAC proporcional 2021, vacaciones proporcionales del año
2021, haberes de septiembre 2021, y diferencias salariales por los períodos 04/2020, 08/2020,
12/2020, 01/2021, 02/2021, 03/2021, 02/2021, 03/2021, 04/2021, 05/2021, 06/2021, 07/2021 y

[...]

1) Al letrado ÁNGEL GENARO GRAMAJO, por su actuación en la
causa por la parte actora, como apoderado, en las tres etapas del proceso de conocimiento,
cumplidas en el doble carácter, el 10% de la base de regulación con más el 55%, equivalente a la
suma de pesos ciento ochenta y cuatro mil quinientos setenta y seis con 85/100 ($184.576,85), por
lo considerado.

IV) PLANILLA FISCAL oportunamente practíquese y repóngase (Artículo 13 Ley 6204).

V) COMUNÍQUESE a la Caja Previsional de Abogados y Procuradores de Tucumán.

REGÍSTRESE, ARCHIVESE Y HÁGASE SABER.

POR ANTE MÍ:

Actuación firmada en fecha 08/11/2022